
16/10/2023 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1162825&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00036/2023 (SRP)

Às 11:41 horas do dia 09 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 084, Pregão nº
00036/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manipulação de Fórmulas - Medicamentos / Cosméticos / Insu-mos Farmacêuticos
Descrição Complementar: Aquisição de medicamentos de REFERÊNCIA, constantes da Tabela de preços da
CMED/ANVISA que se encontra em site oficial. htpp://portal.anvisa.gov.br/listadeprecos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 50.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/10/2023
10:54:54 - Item cancelado no julgamento. Motivo: não

abaixaram os valores

Homologado 09/10/2023
11:41:57

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 2
Descrição: Manipulação de fórmulas - medicamentos / cosméticos / insu-mos farmacêuticos
Descrição Complementar: Aquisição de medicamentos de REFERÊNCIA, constantes da Tabela de preços da
CMED/ANVISA que se encontra em site oficial. htpp://portal.anvisa.gov.br/listadeprecos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 450.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

05/10/2023
10:55:25 - Item cancelado no julgamento. Motivo: não

abaixaram, conforme chat

Homologado 09/10/2023
11:41:58

ALEXANDRO COSTA
CESAR

Item: 3
Descrição: Manipulação de fórmulas - medicamentos / cosméticos / insu-mos farmacêuticos
Descrição Complementar: Aquisição de Medicamentos SIMILARES desconto sobre os itens da Tabela
CMED/ANVISA. htpp://portal.anvisa.gov.br/listadeprecos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 35.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado



16/10/2023 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1162825&tipo=t 2/3

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance
de 42,0000 % (valor com desconto: R$ 20.300,0000) e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2023
11:42:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA
CURAMAX PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF:

10.651.667/0001-08, Melhor lance: 42,0000 %

Homologado 09/10/2023
11:41:59

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 4
Descrição: Manipulação de fórmulas - medicamentos / cosméticos / insu-mos farmacêuticos
Descrição Complementar: Aquisição de Medicamentos SIMILARES desconto sobre os itens da Tabela
CMED/ANVISA. htpp://portal.anvisa.gov.br/listadeprecos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 315.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de 76,5000 % (valor com desconto: R$
74.025,0000) e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2023
11:42:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: POUSO FARMA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 18.519.219/0001-67, Melhor lance:

76,5000 %

Homologado 09/10/2023
11:42:12

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 5
Descrição: Manipulação de fórmulas - medicamentos / cosméticos / insu-mos farmacêuticos
Descrição Complementar: Aquisição de Medicamentos GENÉRICOS, constantes da Tabela de Preços da ANVSA.
htpp://portal.anvisa.gov.br/listadeprecos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 35.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de 73,0000 % (valor com desconto: R$
9.450,0000) e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2023
11:42:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SINERGIA
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 16.586.871/0002-50, Melhor

lance: 73,0000 %

Homologado 09/10/2023
11:42:25

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 6
Descrição: Manipulação de fórmulas - medicamentos / cosméticos / insu-mos farmacêuticos
Descrição Complementar: Aquisição de Medicamentos GENÉRICOS, constantes da Tabela de Preços da ANVISA.
htpp://portal.anvisa.gov.br/listadeprecos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 315.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado



16/10/2023 13:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1162825&tipo=t 3/3

Adjudicado para: VALE COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de 84,2000 % (valor com desconto: R$
49.770,0000) e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2023
11:42:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE COMERCIAL

LTDA, CNPJ/CPF: 71.336.101/0001-86, Melhor lance: 84,2000 %

Homologado 09/10/2023
11:42:38

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento


